



2023/2018(INI)

20.9.2023.

AMANDMANI

1 - 79

Nacrt izvješća
Michaela Šojdrová
(PE751.652v01-00)

Provedba programa Europske snage solidarnosti za razdoblje 2021. – 2027.
((2023/2018(INI))

Amandman 1
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Pozivanje 22.a (novo)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

– *uzimajući u obzir svoju Rezoluciju od 8. ožujka 2022. o ulozi kulture, obrazovanja, medija i sporta u borbi protiv rasizma (P9_TA(2022)0057);*

Or. en

Amandman 2
Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Aa (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Aa. budući da „projekt u području solidarnosti” znači neplaćena aktivnost solidarnosti u trajanju do 12 mjeseci koju provode skupine od najmanje pet sudionika s ciljem rješavanja ključnih izazova u vlastitim zajednicama i u kojoj se jasno očituje europska dodana vrijednost;

Or. en

Amandman 3
Irena Joveva, Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava B

Prijedlog rezolucije

Izmjena

B. budući da bi aktivnosti solidarnosti trebale predstavljati potencijalnu europsku dodanu vrijednost i biti korisne zajednicama te da bi se njima trebao

B. budući da bi aktivnosti solidarnosti trebale predstavljati potencijalnu europsku dodanu vrijednost i biti korisne zajednicama te da bi se njima trebao

poticati osobni, obrazovni, društveni, građanski i profesionalni razvoj sudionika; budući da je volontiranje u Uniji i izvan nje iskustvo koje obogaćuje u kontekstu neformalnog i informalnog učenja;

poticati osobni, obrazovni, društveni, građanski i profesionalni razvoj sudionika; budući da je volontiranje u Uniji i izvan nje iskustvo koje obogaćuje u kontekstu neformalnog i informalnog učenja, **uz istodobno promicanje solidarnosti, europskih vrijednosti i jednakih mogućnosti;**

Or. en

Amandman 4

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava B

Prijedlog rezolucije

B. budući da bi aktivnosti solidarnosti trebale predstavljati **potencijalnu** europsku dodanu vrijednost i biti korisne zajednicama te da bi se njima trebao poticati osobni, obrazovni, društveni, građanski i profesionalni razvoj sudionika; budući da je volontiranje u Uniji i izvan nje iskustvo koje obogaćuje u kontekstu neformalnog i informalnog učenja;

Izmjena

B. budući da bi aktivnosti solidarnosti trebale predstavljati europsku dodanu vrijednost i biti korisne zajednicama te da bi se njima trebao poticati osobni, obrazovni, društveni, građanski i profesionalni razvoj sudionika; budući da je volontiranje u Uniji i izvan nje iskustvo koje obogaćuje u kontekstu neformalnog i informalnog učenja;

Or. en

Amandman 5

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Ba (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ba. budući da „aktivnost solidarnosti” znači visokokvalitetna, uključiva aktivnost kojom se odgovara na važne društvene izazove i kojom se doprinosi ostvarenju ciljeva programa, a ima oblik volontiranja, projekta u području

solidarnosti ili aktivnosti umrežavanja u različitim područjima, uključujući aktivnosti humanitarne pomoći, te kojom se osigurava europska dodana vrijednost i usklađena je s propisima o sigurnosti i zdravlju na radu te odgovarajućim sigurnosnim propisima;

Or. en

Amandman 6

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Bb (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Bb. budući da „volontiranje” znači aktivnost solidarnosti koja se odvija u trajanju do 12 mjeseci kao dobrovoljna neplaćena aktivnost kojom se doprinosi ostvarenju općeg dobra;

Or. en

Amandman 7

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava C

Prijedlog rezolucije

Izmjena

C. budući da učinci pandemije bolesti COVID-19 ***nisu utjecali*** na zanimanje za taj program ***već je naprotiv zbog njih*** došao do izražaja njegov potencijal i dokazala se važnost angažmana mladih u aktivnostima solidarnosti na terenu, uključujući mješovito volontiranje;

C. budući da ***su*** učinci pandemije bolesti COVID-19 ***utjecali na aspekt mobilnosti Programa i odgodili nekoliko projekata;*** ***budući da nije bilo utjecaja*** na zanimanje za taj program ***zbog čega je*** došao do izražaja njegov potencijal i dokazala se važnost angažmana mladih u aktivnostima solidarnosti na terenu, uključujući mješovito volontiranje;

Or. en

Amandman 8

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava C

Prijedlog rezolucije

C. budući da učinci pandemije bolesti COVID-19 nisu utjecali na zanimanje za taj program već je naprotiv zbog njih došao do izražaja njegov **potencijal** i dokazala se važnost angažmana mladih u aktivnostima solidarnosti na terenu, **uključujući mješovito volontiranje**;

Izmjena

C. budući da učinci pandemije bolesti COVID-19 nisu **negativno** utjecali na zanimanje za taj program već je naprotiv zbog njih došao do izražaja njegov **značaj** i dokazala se važnost angažmana mladih u aktivnostima solidarnosti na terenu;

Or. en

Amandman 9

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava F

Prijedlog rezolucije

F. budući da je vidljivost tog programa i dalje relativno niska; budući da se Europska godina mladih 2022. pokazala jedinstvenom prilikom za jačanje vidljivosti tog programa;

Izmjena

F. budući da je vidljivost tog programa i dalje relativno niska; budući da se Europska godina mladih 2022. pokazala jedinstvenom prilikom za jačanje vidljivosti tog programa; **stoga ističe potrebu za korištenjem dostatnih sredstava za šire promicanje programa i stvaranje prepoznatljivog brenda**;

Or. en

Amandman 10

Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava F

Prijedlog rezolucije

F. budući da je vidljivost tog programa i dalje relativno niska; budući da se Europska godina mladih 2022. pokazala jedinstvenom prilikom za jačanje vidljivosti tog programa;

Izmjena

F. budući da je vidljivost tog programa i dalje relativno niska, ***posebno među regionalnim ili lokalnim organizacijama mladih***; budući da se Europska godina mladih 2022. pokazala jedinstvenom prilikom za jačanje vidljivosti tog programa;

Or. en

Amandman 11

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Fa (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Fa. konstatira da je pandemija bolesti COVID-19 istaknula da bi trebalo pronaći način za povećanje otpornosti programa imajući u vidu slučajeve više sile, među ostalim, procjenom posljedica prekinutog stažiranja i daljnjim postupanjem s pogođenim sudionicima;

Or. en

Amandman 12

Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava Fa (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Fa. budući da rad s mladima i obrazovanje osoba koje rade s mladima nisu priznati u svim državama članicama, što dovodi do razlika između programa Europskih snaga solidarnosti i drugih programa za mlade;

Or. en

Amandman 13
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Fb (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Fb. budući da će priznavanje rada s mladima i obrazovanja osoba koje rade s mladima osigurati minimalno usklađivanje stvarnosti mladih diljem Unije i moglo bi pozitivno utjecati na kvalitetu projekata u okviru programa Europskih snaga solidarnosti;

Or. en

Amandman 14
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Ga (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ga. budući da Europske snage solidarnosti imaju velik potencijal za razvoj zajedničkog europskog osjećaja pripadnosti, pružajući mogućnosti učenja za volontere kako bi postali aktivni građani, doprinoseći izgradnji boljih društava, potičući koheziju, promičući mir i sprečavajući nasilje;

Or. en

Amandman 15
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Gb (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Gb. *budući da se vrlo ograničen broj mjera izravno odnosio na građanski odgoj^{1a};*

^{1a} Izvješće o provedbi mjera u području građanskog odgoja

Or. en

Amandman 16

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. *budući da je uključivanje mladih s manje mogućnosti jedan od glavnih prioriteta politike; budući da je u razdoblju 2021.–2022. toj kategoriji pripadalo ukupno **14 060** sudionika, od čega je njih **8 622** dobilo mjesta kao pojedinačni volonteri, a **5 438** ih je dobilo mjesta u volonterskim timovima;*

Izmjena

H. *budući da je uključivanje mladih s manje mogućnosti jedan od glavnih prioriteta politike; budući da je u razdoblju 2021. – 2022. toj kategoriji pripadalo ukupno **14 060** sudionika, od čega je njih **8 622** dobilo mjesta kao pojedinačni volonteri, a **5 438** ih je dobilo mjesta u volonterskim timovima; **budući da bi uključivost, uzimajući u obzir i ruralna područja, trebala ostati jedan od glavnih prioriteta programa te da bi trebalo uložiti veći napor kako bi se osigurala geografska ravnoteža u sudjelovanju osoba u nepovoljnom položaju diljem Unije;***

Or. en

Amandman 17

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava H

Prijedlog rezolucije

H. budući da je uključivanje mladih s manje mogućnosti jedan od glavnih prioriteta politike; budući da je u razdoblju 2021.–2022. toj kategoriji pripadalo ukupno **14 060** sudionika, od čega je njih **8 622** dobilo mjesta kao pojedinačni volonteri, a **5 438** ih je dobilo mjesta u volonterskim timovima;

Izmjena

H. budući da je uključivanje mladih s manje mogućnosti jedan od glavnih prioriteta politike; budući da je u razdoblju 2021. – 2022. toj kategoriji pripadalo ukupno **14 060** sudionika, od čega je njih **8 622** dobilo mjesta kao pojedinačni volonteri, a **5 438** ih je dobilo mjesta u volonterskim timovima; ***očekuje kontinuirane napore u cilju dopiranja do mladih s manje mogućnosti i pružanju potrebne potpore;***

Or. en

Amandman 18
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Ha (nova)

Prijedlog rezolucije

Amandman 19
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Hb (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ha. budući da je pojam „osobe s manje mogućnosti” i dalje vrlo teško definirati i kvantificirati te da nedostatak praktičnih i učinkovitih načina za procjenu uključivosti projekata može ugroziti sposobnost da se dopre do onih s najkritičnijim potrebama;

Or. en

Izmjena

Hb. budući da se u strategiji EU-a za mlade potvrđuje da su donošenje politika za mlade i izgradnja znanja koji se temelje na dokazima ključni; nadalje, opažanja

koja se temelje na podacima služe kao doprinos široj javnoj raspravi, potičući odgovornost aktivista, civilnog društva i istraživača;

Or. en

Amandman 20
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Hc (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Hc. budući da su preglednik izrađen za strategiju za mlade i skupovi podataka dostupni na Eurostatu fragmentirani ili neusporedivi te nisu lako dostupni mladima i organizacijama mladih;

Or. en

Amandman 21
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Hd (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Hd. budući da su podaci razvrstani prema dobi ili podaci razvrstani po spolu ključni za poticanje razumijevanja potreba različitih skupina mladih;

Or. en

Amandman 22
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Ia (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ia. budući da se mladi migranti i izbjeglice suočavaju sa strukturnim preprekama sudjelovanju u programu, posebno zbog svojeg administrativnog statusa;

Or. en

Amandman 23
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava Ib (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

Ib. budući da ne postoji stalan i strukturirani postupak u kojem bi organizacije civilnog društva sudjelovale u osmišljavanju i provedbi programa;

Or. en

Amandman 24
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Uvodna izjava J

Prijedlog rezolucije

Izmjena

J. budući da je profil ukupnog proračuna za razdoblje 2021.–2027. u iznosu od 1,033 milijarde EUR paušalan i da se njime ne mogu podmiriti visoka potražnja, rastući troškovi života, stope inflacije i drugi izazovi;

J. budući da je profil ukupnog proračuna za razdoblje 2021. – 2027. u iznosu od 1,033 milijarde EUR paušalan i da se njime ne mogu podmiriti visoka potražnja, rastući troškovi života, stope inflacije i drugi izazovi; ***budući da proračunska ograničenja mogu naštetiti kvaliteti i uključivosti projekata te mogu učiniti program manje financijski održivim za organizacije mladih;***

Or. en

Amandman 25

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. podsjeća Komisiju, države članice, nacionalne agencije i volonterske organizacije da provode i razvijaju program Europske snage solidarnosti u skladu s mjerama i aktivnostima koje su za njega utvrđene te da istovremeno doprinesu pojednostavnjenju postupaka i povećanju vidljivosti;

Izmjena

Briše se.

Or. en

Amandman 26

Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.

Prijedlog rezolucije

1. podsjeća Komisiju, države članice, nacionalne agencije i volonterske organizacije da provode i razvijaju program Europske snage solidarnosti u skladu s mjerama i aktivnostima koje su za njega utvrđene te da istovremeno doprinesu pojednostavnjenju postupaka i povećanju vidljivosti;

Izmjena

1. podsjeća Komisiju, države članice, nacionalne agencije i volonterske organizacije da provode i razvijaju program Europske snage solidarnosti u skladu s mjerama i aktivnostima koje su za njega utvrđene te da istovremeno doprinesu pojednostavnjenju postupaka, **jamčeći razumljivost i dostupnost aplikacijskih portala**, i povećanju vidljivosti;

Or. en

Amandman 27

Elżbieta Kruk

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1.a naglašava važnost volontiranja u operacijama humanitarne pomoći povezanim s promicanjem humanitarnih načela humanizma, neutralnosti, nepristranosti i neovisnosti;

Or. en

Amandman 28

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

**Prijedlog rezolucije
Stavak 1.a (novi)**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1.a ustraje u tome da volontiranje u okviru Europskih snaga solidarnosti mora uključivati komponente učenja i osposobljavanja; i da ne smije biti zamjena za pripravništvo ili zaposlenje niti se izjednačiti sa zaposlenjem;

Or. en

Amandman 29

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

**Prijedlog rezolucije
Stavak 1.b (novi)**

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1.b smatra da bi od volontera trebalo zahtijevati da mogu dokazati da su prošli odgovarajuće osposobljavanje i da posjeduju potrebne vještine kako bi imali pravo na izravne kontakte s ranjivim osobama, posebno djecom s posebnim potrebama, kako bi se zajamčila zaštita djece i kako se ne bi štetilo dobrobiti

djece;

Or. en

Amandman 30
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju i nacionalne agencije da pojačaju redovitu razmjenu najboljih praksi, pojačaju zajedničko razumijevanje postupaka programa, prodube suradnju i poboljšaju promicanje programa; naglašava da bi svi relevantni dionici trebali biti uključeni u redovito *savjetovanje o pitanjima za koja su nadležni*;

Izmjena

2. poziva Komisiju i nacionalne agencije da pojačaju redovitu razmjenu najboljih praksi, pojačaju zajedničko razumijevanje postupaka programa, prodube suradnju i poboljšaju promicanje programa; naglašava da bi svi relevantni dionici, *uključujući na lokalnoj i regionalnoj razini*, trebali biti uključeni u *savjetodavna tijela programa kao promatrači u okviru svoje nadležnosti; preporučuje da se ponovno uspostavi i sazove savjetodavno vijeće sa stručnim i iskusnim dionicima koje će redovito zasjedati, uključujući organizaciju mladih, koje koordinira resursni centar Europskih snaga solidarnosti*;

Or. en

Amandman 31
Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

2. poziva Komisiju i nacionalne agencije da pojačaju redovitu razmjenu najboljih praksi, pojačaju zajedničko razumijevanje postupaka programa, prodube suradnju i poboljšaju promicanje programa; naglašava da bi svi relevantni

Izmjena

2. poziva Komisiju i nacionalne agencije da pojačaju redovitu razmjenu najboljih praksi, pojačaju zajedničko razumijevanje postupaka programa, prodube suradnju i poboljšaju promicanje programa; naglašava da bi svi relevantni

dionici trebali biti uključeni u redovito savjetovanje o pitanjima za koja su nadležni;

dionici trebali biti uključeni u redovito savjetovanje o pitanjima za koja su nadležni; ***preporučuje da se ponovno uspostavi i sazove savjetodavno vijeće sa stručnim i iskusnim dionicima koje će redovito zasjedati i koje koordinira resursni centar Europskih snaga solidarnosti;***

Or. en

Amandman 32

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

2.a potvrđuje da volontiranje na terenu omogućuje svrsishodne interakcije koje se ne mogu zamijeniti virtualnim ili mješovitim volontiranjem a da se pritom ne umanjuje kvaliteta iskustva; ističe da mješovito ili virtualno volontiranje oduzima prijeko potrebna sredstva za druge aktivnosti programa;

Or. en

Amandman 33

Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis

Prijedlog rezolucije
Stavak 2.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

2.a zahtijeva od Komisije da procijeni mogućnosti za integriraniji pristup aktivnostima mladih u svim programima EU-a;

Or. en

Amandman 34

Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Izmjena

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti; ***poziva nacionalne agencije da ojačaju svoju potporu podnositeljima zahtjeva, posebno mladima u najnepovoljnijem položaju, pružajući im točne i detaljne informacije te pomoć u vezi s postupkom podnošenja zahtjeva i mogućnostima koje program nudi;***

Or. en

Amandman 35

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Izmjena

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti; ***poziva Komisiju da pruži potporu nacionalnim agencijama i pruži stručno znanje i smjernice za promicanje programa;***

Amandman 36

Michaela Šojdrová, Peter Pollák

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Izmjena

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti; ***u tom smislu važnu ulogu imaju učinkovita komunikacija i ciljane mjere potpore;***

Or. en

Amandman 37

Peter Pollák, Michaela Šojdrová

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Izmjena

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti; ***u tom smislu važnu ulogu imaju učinkovita komunikacija i ciljane mjere potpore;***

Or. en

Amandman 38
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Izmjena

3. poziva Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da doprinesu podizanju razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja **organizacija mladih i** mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Or. en

Amandman 39
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.

Prijedlog rezolucije

3. **poziva** Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da **doprinesu podizanju** razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti;

Izmjena

3. **potiče** Komisiju, države članice, nacionalne agencije i uključene organizacije da **podizaju** razine osviještenosti o programu i njegovim pojedinačnim tematskim područjima kako bi se nastavilo jačati njegov brend i kako bi se doprlo do većeg broja mladih, posebno mladih s manje mogućnosti; **poziva na redovito praćenje i izvješćivanje u tom pogledu;**

Or. en

Amandman 40
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3.a poziva nacionalne agencije da razviju i provedu prilagođenije komunikacijske aktivnosti kako bi se doprlo do mladih i da iskoriste potencijal organizacija mladih, posebno onih koje vode mladi s manje mogućnosti ili rade s njima; poziva nacionalne agencije da osiguraju veću izgradnju kapaciteta za organizacije mladih kako bi mogle surađivati s Europskim snagama solidarnosti, kao što je tečaj Appetiser^{1a};

^{1a} <https://www.salto-youth.net/rc/training-and-cooperation/tc-rc-nanetworktcs/appetiser/>

Or. en

Amandman 41
Elżbieta Kruk

Prijedlog rezolucije
Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3.a izražava zabrinutost zbog dugotrajnog postupka zapošljavanja volontera, posebno u pogledu vremena čekanja na obvezno osposobljavanje uživo, što može dovesti do ostavki i gubitka interesa kandidata; ističe da humanitarne operacije zahtijevaju odgovarajuće osposobljavanje;

Or. en

Amandman 42
Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3.a ističe da se pojačana komunikacija i veća osviještenost o programu moraju dopuniti povećanim proračunom kako bi se obuhvatili novi podnositelji zahtjeva i izbjegla niska stopa uspješnosti;

Or. en

Amandman 43

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

4. smatra da bi predstojeća 10. obljetnica programa, koja će se obilježiti 2026., te mogućnost da se 2025. proglasi Europskom godinom volontera trebali poslužiti kao prigoda za daljnje povećanje vidljivosti volontiranja i mogućnosti za aktivan angažman mladih;

4. smatra da bi predstojeća 10. obljetnica programa, koja će se obilježiti 2026., te mogućnost da se 2025. proglasi Europskom godinom volontera trebali poslužiti kao prigoda za daljnje povećanje vidljivosti volontiranja i mogućnosti za aktivan angažman mladih **jer je obilježavanje godine volontera posebno važno nakon višestrukih kriza u Europi u kojima je vrijednost volontera i njihova rada bila golema;**

Or. en

Amandman 44

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

5. ukazuje na manje zanimanje za projekte solidarnosti i njihovu manju vidljivost, što dovodi do neravnomjerne raspodjele proračuna; poziva Komisiju,

5. ukazuje na manje zanimanje za projekte solidarnosti i njihovu manju vidljivost, što dovodi do neravnomjerne raspodjele proračuna; poziva Komisiju,

nacionalne agencije i volonterske organizacije da promiču kratkoročne aktivnosti;

nacionalne agencije i volonterske organizacije da promiču kratkoročne aktivnosti *i poziva na veću fleksibilnost u dodjeli proračunskih sredstava među potprogramima projekata;*

Or. en

Amandman 45

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Stavak 6.

Prijedlog rezolucije

6. napominje da se potrebe mladih i društveni trendovi mijenjaju; poziva Komisiju da istraži i razvije nove formate volontiranja za sljedeće programsko razdoblje *poput volontiranja u nepunom vremenu, virtualnog volontiranja ili mješovitog volontiranja*, te da sudionicima i organizacijama osigura dostatan proračun;

Izmjena

6. napominje da se potrebe mladih i društveni trendovi mijenjaju; poziva Komisiju da istraži i razvije nove formate volontiranja za sljedeće programsko razdoblje te da sudionicima i organizacijama osigura dostatan proračun;

Or. en

Amandman 46

Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije

Stavak 6.

Prijedlog rezolucije

6. napominje da se potrebe mladih i društveni trendovi mijenjaju; poziva Komisiju da istraži i razvije nove formate volontiranja za sljedeće programsko razdoblje poput volontiranja u nepunom vremenu, *virtualnog volontiranja* ili mješovitog volontiranja, te da sudionicima i organizacijama osigura dostatan proračun;

Izmjena

6. napominje da se potrebe mladih i društveni trendovi mijenjaju; poziva Komisiju da istraži i razvije nove formate volontiranja za sljedeće programsko razdoblje poput volontiranja u nepunom vremenu ili mješovitog volontiranja, te da sudionicima i organizacijama osigura dostatan proračun;

Amandman 47

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Stavak 7.

Prijedlog rezolucije

7. smatra da su aktivnosti unutar zemlje **posebno važne** za mlade s manje mogućnosti; poziva Komisiju da u sljedećem programskom razdoblju snizi dobnu granicu za aktivnosti unutar zemlje i smanji obvezni minimalni broj sudionika po projektu solidarnosti za njih, koji trenutačno iznosi pet, u skladu s primjerom aktivnosti sudjelovanja mladih u okviru programa Erasmus+;

Izmjena

7. smatra da su aktivnosti unutar zemlje **značajne** za mlade s manje mogućnosti; poziva Komisiju da u sljedećem programskom razdoblju snizi dobnu granicu za aktivnosti unutar zemlje i smanji obvezni minimalni broj sudionika po projektu solidarnosti za njih, koji trenutačno iznosi pet, u skladu s primjerom aktivnosti sudjelovanja mladih u okviru programa Erasmus+;

Or. en

Amandman 48

Ilana Cicurel, Salima Yenbou, Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije
Stavak 7.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

7.a potiče Europsku komisiju i države članice da ojačaju europsku građansku mobilnost ili transnacionalne volonterske sposobnosti Europskih snaga solidarnosti; tako će djelovati kao pokretačka sila za suradnju i priznavanje između nacionalnih programa volontiranja ili civilnih službi u kojima se izdvajaju europska iskustva mobilnosti;

Or. en

Amandman 49
Elżbieta Kruk

Prijedlog rezolucije
Stavak 8.

Prijedlog rezolucije

8. prepoznaje *da su potporne organizacije ključne za pripremu* volontera, ali *napominje* da je njihova uloga i dalje nejasna; poziva Komisiju da prepozna i ojača posebnu potpornu ulogu organizacija sudionica, da im pruži financijske poticaje te da njihovo sudjelovanje u djelovanjima u području volontiranja učini obveznim;

Izmjena

8. prepoznaje *ključnu ulogu potpornih organizacija u pripremi* volontera, ali *konstatira* da je njihova uloga i dalje nejasna; poziva Komisiju da prepozna i ojača posebnu potpornu ulogu organizacija sudionica, da im pruži financijske poticaje te da njihovo sudjelovanje u djelovanjima u području volontiranja učini obveznim;

Or. en

Amandman 50
Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis

Prijedlog rezolucije
Stavak 8.a (novi)

Prijedlog rezolucije

8.a smatra da bi organizacije pošiljateljice trebale imati mogućnost održavanja pripremnih seminara za svoje volontere i da bi organizacije trebale moći odabrati hoće li njihovi volonteri sudjelovati u seminarima koje organiziraju organizacije ili nacionalne agencije;

Or. en

Amandman 51
Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo

Prijedlog rezolucije
Stavak 9.

Prijedlog rezolucije

9. pozdravlja uključiv karakter programa i smjernice za provedbu za njegovu Strategiju o uključivanju i raznolikosti; poziva Komisiju da razmotri mogućnost donošenja fleksibilnijeg i uključivijeg pristupa pojedinačnom volontiranju te da sudionicima omogući kombiniranje različitih država, područja aktivnosti i iskustava kako bi program bio uključiviji;

Izmjena

9. pozdravlja uključiv karakter programa i smjernice za provedbu za njegovu Strategiju o uključivanju i raznolikosti; ***potiče da se veći naglasak programa stavi na mogućnosti koje može pružiti mladima u najnepovoljnijem položaju i da se poveća potpora organizacijama koje rade s tim ciljnim skupinama, primjerice pokretanjem informativne kampanje posebno namijenjene toj publici;*** poziva Komisiju da razmotri mogućnost donošenja fleksibilnijeg i uključivijeg pristupa pojedinačnom volontiranju te da sudionicima omogući kombiniranje različitih država, područja aktivnosti i iskustava kako bi program bio uključiviji;

Or. en

Amandman 52

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.

Prijedlog rezolucije

9. pozdravlja uključiv karakter programa i smjernice za provedbu za njegovu Strategiju o uključivanju i raznolikosti; poziva Komisiju da razmotri mogućnost donošenja fleksibilnijeg i uključivijeg pristupa pojedinačnom volontiranju te da sudionicima omogući kombiniranje različitih država, područja aktivnosti i iskustava kako bi program bio uključiviji;

Izmjena

9. pozdravlja uključiv karakter programa i smjernice za provedbu za njegovu Strategiju o uključivanju i raznolikosti; poziva Komisiju da razmotri mogućnost donošenja fleksibilnijeg i uključivijeg pristupa pojedinačnom volontiranju te da sudionicima omogući kombiniranje različitih država, područja aktivnosti i iskustava kako bi program bio uključiviji; ***primjećuje neadekvatnost postojećih alata za pretraživanje i povezivanje na platformi koji ne omogućuju dovoljno iskorištavanje potencijala platforme;***

Or. en

Amandman 53

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.

Prijedlog rezolucije

9. pozdravlja **uključiv karakter** programa i smjernice za provedbu za njegovu Strategiju o uključivanju i raznolikosti; **poziva** Komisiju **da razmotri mogućnost donošenja fleksibilnijeg i uključivijeg pristupa pojedinačnom volontiranju te da sudionicima omogući kombiniranje različitih država, područja aktivnosti i iskustava kako bi program bio uključiviji;**

Izmjena

9. pozdravlja **uključive ciljeve** programa i smjernice za provedbu za njegovu Strategiju o uključivanju i raznolikosti; **potiče** Komisiju **i države članice da Strategiju provedu s najvećom pažnjom i pozornošću, posebno da podrže organizacije pri dopiranjima do većeg broja sudionika s manje mogućnosti i da pažljivo prate njezinu provedbu;**

Or. en

Amandman 54

Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

9.a poziva Komisiju i nacionalne agencije da razviju mehanizme i alate za osiguravanje stvarnog i svrsishodnog uključivanja osoba s manje mogućnosti, kao i odgovarajuću primjenu mjera potpore za postizanje tog cilja;

Izmjena

Or. en

Amandman 55

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9.a *poziva Komisiju da razmotri mogućnost donošenja fleksibilnijeg pristupa pojedinačnom volontiranju te da sudionicima omogući kombiniranje različitih država, područja aktivnosti i iskustava;*

Or. en

Amandman 56

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9.a *poziva Komisiju i države članice da uključe posebne inicijative za volontere EU-a kako bi doprinijeli poslijeratnoj obnovi Ukrajine;*

Or. en

Amandman 57

Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9.b *poziva Komisiju i nacionalne agencije da razviju više provjera, mehanizama i alata kako bi se zajamčila kvaliteta projekata koji se podupiru programom, uzimajući u obzir cilj organizacije korisnice koji nadilazi njezino sudjelovanje u samom programu Europskih snaga solidarnosti; potiče na to da se osigura pravedna raspodjela među organizacijama podnositeljicama zahtjeva kako bi se osigurala široka raspodjela resursa;*

Amandman 58**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo****Prijedlog rezolucije****Stavak 10.***Prijedlog rezolucije*

10. poziva Komisiju da osigura ispravno funkcioniranje digitalnih alata i sustava koji se trenutačno upotrebljavaju za upravljanje programom i njegovu provedbu i iskorištavanje njihovog punog potencijala te poziva Komisiju da bez odgode pristupi rješavanju stalnih ozbiljnih problema s informatičkim alatima Europskih snaga solidarnosti, koji su znatna prepreka sudjelovanju manjih organizacija i mladih s manje mogućnosti, ali i svih ostalih vrsta korisnika; poziva Komisiju da pojednostavni postupak za informatičke alate i učini ga pristupačnim svim skupinama te da ispita informatičke alate u dovoljno velikim razmjerima prije njihovog daljnjeg uvođenja; napominje da su slični problemi s informatičkim alatima prisutni i u slučaju programa Erasmus+ i drugih programa koje financira EU;

Izmjena

10. poziva Komisiju da osigura ispravno funkcioniranje digitalnih alata i sustava koji se trenutačno upotrebljavaju za upravljanje programom i njegovu provedbu i iskorištavanje njihovog punog potencijala te poziva Komisiju da bez odgode pristupi rješavanju stalnih ozbiljnih problema s informatičkim alatima Europskih snaga solidarnosti, koji su znatna prepreka sudjelovanju manjih organizacija i mladih s manje mogućnosti, ali i svih ostalih vrsta korisnika; poziva Komisiju da pojednostavni postupak za informatičke alate i učini ga pristupačnim svim skupinama, ***prilagođenijim korisnicima*** te da ispita informatičke alate u dovoljno velikim razmjerima prije njihovog daljnjeg uvođenja; napominje da su slični problemi s informatičkim alatima prisutni i u slučaju programa Erasmus+ i drugih programa koje financira EU;

Or. en

Amandman 59**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco****Prijedlog rezolucije****Stavak 10.a (novi)***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

10.a poziva na jačanje znanja volontera o Europskoj uniji njihovim početnim osposobljavanjem, uključivanjem

obveznog modula o europskom građanskom odgoju kako bi se ojačala dodana vrijednost programa za EU;

Or. en

Amandman 60
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide

Prijedlog rezolucije
Stavak 10.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

10.b poziva Komisiju da produbi iskustvo solidarnosti poticanjem posjeta volontera mjestima sjećanja u zemlji domaćinu, posebno lokacijama od posebne važnosti za povijest Unije, kao što su koncentracijski logori i logori smrti;

Or. en

Amandman 61
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 11.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11. poziva Komisiju da poboljša količinu i kvalitetu mrežne jezične potpore za sudionike, da u sustav za upravljanje angažmanima i potporu ugradi bolje alate za sortiranje i filtriranje, da pojednostavni i skрати proces prijave za novu oznaku kvalitete, da utvrdi češće rokove za ponovnu akreditaciju te da skрати vrijeme potrebno za ponovnu akreditaciju i smanji s njome povezano administrativno opterećenje;

11. poziva Komisiju da poboljša količinu i kvalitetu mrežne jezične potpore za sudionike, **prema potrebi i na regionalnim i manjinskim jezicima**, da u sustav za upravljanje angažmanima i potporu ugradi bolje alate za sortiranje i filtriranje, da pojednostavni i skрати proces prijave za novu oznaku kvalitete, da utvrdi češće rokove za ponovnu akreditaciju te da skрати vrijeme potrebno za ponovnu akreditaciju i smanji s njome povezano administrativno opterećenje;

Or. en

Amandman 62

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo

Prijedlog rezolucije

Stavak 11.

Prijedlog rezolucije

11. poziva Komisiju da poboljša količinu i kvalitetu mrežne jezične potpore za sudionike, da u sustav za upravljanje angažmanima i potporu ugradi bolje alate za sortiranje i filtriranje, da pojednostavni i skрати proces prijave za novu oznaku kvalitete, da utvrdi češće rokove za ponovnu akreditaciju te da skрати vrijeme potrebno za ponovnu akreditaciju i smanji s njome povezano administrativno opterećenje;

Izmjena

11. poziva Komisiju da poboljša količinu i kvalitetu mrežne jezične potpore za sudionike ***stavljanjem informacija na raspolaganje na svim jezicima EU-a***, da u sustav za upravljanje angažmanima i potporu ugradi bolje alate za sortiranje i filtriranje, da pojednostavni i skрати proces prijave za novu oznaku kvalitete, da utvrdi češće rokove za ponovnu akreditaciju te da skрати vrijeme potrebno za ponovnu akreditaciju i smanji s njome povezano administrativno opterećenje;

Or. en

Amandman 63

Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije

Stavak 11.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11.a traži od Komisije da stavi na raspolaganje svoje podatke o provedbi programa, posebno podatke razvrstane prema relevantnim kategorijama kao što su dobna skupina ili spol;

Or. en

Amandman 64

Ilana Cicurel, Irena Joveva, Salima Yenbou, Laurence Farreng

Prijedlog rezolucije

Stavak 12.

Prijedlog rezolucije

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja rezultata i kvalifikacija obrazovanja stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu i poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove);

Izmjena

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja rezultata i kvalifikacija obrazovanja, **posebno mekih vještina**, stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu i poticanjem visokoškolskih ustanova **i ustanova za strukovno obrazovanje** da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove) **ili mikrokvalifikacija**;

Or. en

Amandman 65

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije
Stavak 12.

Prijedlog rezolucije

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja rezultata i kvalifikacija obrazovanja stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu i poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove);

Izmjena

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja rezultata i kvalifikacija obrazovanja stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu i poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove); **poziva na veću suradnju s obrazovnim ustanovama u stvaranju tih sinergija**;

Or. en

Amandman 66

Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis

Prijedlog rezolucije
Stavak 12.

Prijedlog rezolucije

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja rezultata i kvalifikacija obrazovanja stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu *i* poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove);

Izmjena

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja rezultata i kvalifikacija obrazovanja stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove) ***te da, ako je to moguće, zabilježe ta iskustva u obliku digitalne kvalifikacije ili mikrokvalifikacije;***

Or. en

Amandman 67
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 12.

Prijedlog rezolucije

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja ***rezultata i kvalifikacija obrazovanja*** stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu i poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove);

Izmjena

12. poziva Komisiju i države članice da olakšaju proširenje uzajamnog priznavanja ***kvalifikacija obrazovanja i stručnih vještina*** stečenih volonterskim aktivnostima njihovom registracijom u Europassu i poticanjem visokoškolskih ustanova da za te aktivnosti dodijele bodove u okviru Europskog sustava prijenosa i prikupljanja bodova (ECTS bodove);

Or. en

Amandman 68
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 12.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

12.a poziva Komisiju i države članice da ojačaju priznavanje rada s mladima, obrazovanja osoba koje rade s mladima i neformalnog obrazovanja kako bi se uskladila stvarnost osoba koje rade s mladima diljem Unije;

Or. en

Amandman 69
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 13.

Prijedlog rezolucije

13. poziva Komisiju i države članice da uvedu posebnu kategoriju viza za sudionike programa Europske snage solidarnosti iz zemalja izvan schengenskog prostora, budući da im organizacije domaćini ne mogu pružiti pomoć u ishođenju viza;

Izmjena

13. poziva Komisiju i države članice da uvedu posebnu kategoriju viza za sudionike programa Europske snage solidarnosti iz zemalja izvan schengenskog prostora, **uključujući mlade migrante i izbjeglice**, budući da im organizacije domaćini ne mogu pružiti pomoć u ishođenju viza;

Or. en

Amandman 70
Diana Riba i Giner

Prijedlog rezolucije
Stavak 13.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

13.a poziva Komisiju i nacionalne agencije da osiguraju da popise sudionika mogu potpisati osobe s nezakonitim statusom te da internetski sustav prijave prihvaća druge oblike identifikacijskih oznaka kako bi program postao istinski uključiv;

Or. en

Amandman 71

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 14.

Prijedlog rezolucije

14. poziva Komisiju i države članice da osiguraju programu Europske snage solidarnosti odgovarajući proračun kojim će se zadovoljiti potrebe sve većeg zanimanja za taj program i kojim će se omogućiti nošenje s neočekivanim izazovima poput rastuće inflacije i viših troškova života;

Izmjena

14. poziva Komisiju i države članice da osiguraju programu Europske snage solidarnosti odgovarajući proračun kojim će se zadovoljiti potrebe sve većeg zanimanja za taj program i kojim će se omogućiti nošenje s neočekivanim izazovima poput rastuće inflacije i viših troškova života; ***i nedovoljan džeparac za sudionike koji nemaju dovoljno financijskih sredstava za održavanje; u tom pogledu poziva na povećanje proračuna Europskih snaga solidarnosti u sljedećem VFO-u za razdoblje 2028. – 2034.;***

Or. en

Amandman 72

Emmanuel Maurel

Prijedlog rezolucije

Stavak 14.

Prijedlog rezolucije

14. poziva Komisiju i države članice da osiguraju programu Europske snage solidarnosti odgovarajući proračun kojim će se zadovoljiti potrebe sve većeg zanimanja za taj program i kojim će se omogućiti nošenje s neočekivanim izazovima poput rastuće inflacije i viših troškova života;

Izmjena

14. poziva Komisiju i države članice da osiguraju programu Europske snage solidarnosti odgovarajući proračun kojim će se zadovoljiti potrebe sve većeg zanimanja za taj program i kojim će se omogućiti nošenje s neočekivanim izazovima poput rastuće inflacije i viših troškova života; ***smatra da bi naknadu za volontere Europskih snaga solidarnosti trebalo prilagoditi kako bi se uzela u obzir inflacija u zemlji u kojoj se projekt provodi;***

Amandman 73

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Stavak 14.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14.a smatra da bi solidarnost trebalo uključiti u sve programe EU-a; stoga pozdravlja sinergije postignute s programom Obzor Europa; poziva Komisiju da istraži razvoj sinergija s Europskim socijalnim fondom i mjerama Unije za pomoć u slučaju katastrofe; uzima u obzir da mladi volonteri ne mogu zamijeniti osobe koje prve pružaju pomoć;

Or. en

Amandman 74

Emmanuel Maurel

Prijedlog rezolucije
Stavak 14.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14.a poziva Komisiju i sva nadležna tijela i organizacije da uzmu u obzir društvenu i ekonomsku pozadinu potencijalnih volontera i prilagode opseg u kojem se troškovi pokrivaju u skladu s time;

Or. fr

Amandman 75

Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis

Prijedlog rezolucije
Stavak 14.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14.a poziva Komisiju da riješi problem kašnjenja u financiranju bespovratnih sredstava i predlaže stvaranje centralizirane platforme na kojoj nositelji bespovratnih sredstava mogu učitati izmjene ugovora i izbjeći kašnjenja u provedbi projekata;

Or. en

Amandman 76

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Stavak 14.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14.b uzimajući u obzir nezadovoljenu potražnju Europskih snaga solidarnosti, sve veće zahtjeve za solidarnošću nakon kriza koje se ponavljaju, njihovu simboličnu vrijednost za promicanje razumijevanja i kohezije među Europljanima te isplativost mjera za poticanje mira i sprečavanje sukoba; poziva države članice i Komisiju da barem udvostruče proračun Europskih snaga solidarnosti u sljedećem višegodišnjem financijskom okviru;

Or. en

Amandman 77

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije
Stavak 15.

Prijedlog rezolucije

15. poziva Komisiju da riješi druga pitanja povezana s proračunom, poput neusklađenosti nacionalnih agencija u pogledu obrade zahtjeva, uspostavom posebnih centraliziranih bespovratnih sredstava kojima će upravljati Europska izvršna agencija za obrazovanje i kulturu za pojedinačne projekte volontiranja i solidarnosti za europske organizacije i mreže, preporučivanjem minimalnog iznosa koje će organizacije domaćini isplaćivati svojim partnerima / potpornim organizacijama, ukidanjem ili povećanjem trenutane gornje granice financijskih sredstava za troškove koordinacije i osiguravanjem redovitog financiranja za nositelje oznaka kvalitete za svrhe dugoročnog financijskog planiranja; smatra da će se tim mjerama pomoći organizacijama i nacionalnim agencijama da pruže više mogućnosti i ispune potencijal programa;

Izmjena

15. poziva Komisiju da riješi druga pitanja povezana s proračunom, poput neusklađenosti nacionalnih agencija u pogledu obrade zahtjeva, uspostavom posebnih centraliziranih bespovratnih sredstava kojima će upravljati Europska izvršna agencija za obrazovanje i kulturu za pojedinačne projekte volontiranja i solidarnosti za europske organizacije i mreže, preporučivanjem minimalnog iznosa koje će organizacije domaćini isplaćivati svojim partnerima / potpornim organizacijama, ukidanjem ili povećanjem trenutane gornje granice financijskih sredstava za troškove koordinacije, ***indeksiranjem paušalnih stopa inflacije i jednokratnih iznosa*** i osiguravanjem redovitog financiranja za nositelje oznaka kvalitete za svrhe dugoročnog financijskog planiranja; smatra da će se tim mjerama pomoći organizacijama i nacionalnim agencijama da pruže više mogućnosti i ispune potencijal programa;

Or. en

Amandman 78

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

Prijedlog rezolucije Stavak 15.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

15.a zaključuje da su, s obzirom na trenutačnu veliku potražnju, koja pokazuje važnost programa među mladima u Europi, kao i važnost njegovih ciljeva, a to su doprinos socijalnoj koheziji, poticanje razumijevanja među Europljanima i sprečavanje sukoba putem solidarnosti, među ostalim s obzirom na sve veću potrebu za europskom potporom nakon kriza koje se ponavljaju, Europske snage solidarnosti dokazale svoju

*vrijednost kao samostalni program i
zaslužuju veći proračun za ostvarenje
svojeg stvarnog potencijala;*

Or. en

Amandman 79

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

Prijedlog rezolucije

Stavak 15.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

*15.a poziva Komisiju da olakša
stvaranje više sinergija s drugim
programima EU-a, posebno s programima
Erasmus+, Obzor Europa i Europskim
socijalnim fondom;*

Or. en